
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 7 maja 2008 r.

Nr posiedzenia: 16

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres - przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy  o ratyfikacji Umowy między Rządem Rzeczypospolitej
Polskiej a Rządem Republiki Słowenii o współpracy i wzajemnej pomocy w
sprawach celnych, podpisanej w Warszawie dnia 25 maja 2005 r. (druki
sejmowe nr 333 i 364, druk senacki  nr 126).

2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Konwencji Rady Europy w sprawie działań
przeciwko handlowi ludźmi, sporządzonej w Warszawie dnia 16 maja 2005 r.
(druki  sejmowe nr 374 i 420, druk senacki  nr 127) .

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Beata Mandylis,

Aldona Figura.

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− zastępca. dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Jacek Such,

− Ministerstwo Finansów:
− podsekretarz stanu Jacek Kapica,
− Dyrektor Departamentu Polityki Celnej Tadeusz Senda,

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
− zastępca dyrektora Departamentu Polityki Migracyjnej Piotr Mierecki,
− naczelnik w Departamencie Prawnym Jerzy Jakubczak.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jacek Kapica. Podkreślił, że
wypełnia ona lukę po wygasłej w 2004 r. ustawie o współpracy i wzajemnej pomocy w sprawach
celnych z Republiką Jugosławii. Ustawa realizuje założenia UE dotyczące współpracy
w przedmiotowym zakresie oraz umożliwia wymianę informacji i dokumentów (w tym tajnych
i poufnych). Minister J. Kapica zaznaczył, że będzie jednym z podstawowych narzędzi
w zwalczaniu handlu narkotykami i kontrabandy. Podkreślił jej znaczenie ze  względu na dużą
liczbę słoweńskich firm na polskim rynku oraz polskich w Słowenii.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
Podczas dyskusji podniesiono kwestię czasu i działań podejmowanych przez rząd pomiędzy
podpisaniem umowy a jej ratyfikacją.
Przewodniczący komisji senator Leon Kieres zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła ten wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Grzegorza Czeleja.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.
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Ad. 2 Ustawę przedstawił zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego MSZ Jacek Such.
Podkreślił jej znaczenie dla zwalczania procederu handlu żywym towarem oraz ochrony prawnej
i zdrowotnej ofiar tego procederu. Ustawa reguluje jednocześnie kwestię ochrony świadków oraz
konieczności dostosowania prawa narodowego do wymogów konwencji. Penalizuje nie tylko sam
proceder, lecz również podżeganie i czerpanie zysku z handlu ludźmi oraz wszelkie wynikające z
tego fałszerstwa dokumentów tożsamości i dokumentów podróży. Umożliwia stworzenie jednolitej
płaszczyzny współpracy w zakresie zwalczania handlu ludźmi na świecie.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała  uwag o charakterze legislacyjnym
Przewodniczący komisji senator Leon Kieres zgłosił  wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła jednogłośnie ten wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Włodzimierza Cimoszewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


